
 

     Město Vysoké nad Jizerou 
        Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

        512 11 Vysoké nad Jizerou 

 

 

 

 
 

tel: +420 481 593 903| Identifikátor datové schránky: tcebaf5 | IČ: 00276294 | DIČ: CZ00276294 
e-mail: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz | web: www.vysokenadjizerou.cz 

 
1/3 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Zadavatel, Město Vysoké nad Jizerou, si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
III. kategorie na službu v rámci akce: 
 

Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého cechu 
 
Zadávací řízení je mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a řídí se Pravidly pro 
zadávání zakázek malého rozsahu městem Vysoké nad Jizerou. 
 

ZADAVATEL  

Město Vysoké nad Jizerou 
Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou 
IČO / DIČ: 00276294 / CZ00276294 
tel: +420 481 593 903 
Identifikátor datové schránky: tcebaf5 
 
Doručovací adresa:  Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou 
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Nechanický, tel.: 481 593 371, mobil.: 605 976 887 
  email: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz 
 

1) DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie na službu. 

Název zakázky: Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého cechu 

Předmět zakázky: V rámci restaurování cechovního praporu umístěného ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou 
a okolí bude restaurována textilní část praporce a dvě malované olejomalby.   

Aktuální stav: Prapor obdélníkového tvaru o šířce 155 cm a celkové délce 272 cm je zavěšen na horní vodorovné žerdi, 
jeho textilní část je ušita z hnědočerveného vlněného sukna. Spodní část praporu je rozdělena na čtyři svislé pruhy. Celý obvod 
praporu je lemován bohatými světle zelenými třásněmi, stejné třásně lemují na obou stranách praporu i všitý malovaný obraz. 
Každý spodní zúžený konec pruhu praporu je zakončen velkým střapcem o průměru těla 10 cm a délky 17 cm. Praporec je 
silně znečištěn prachovými nečistotami. Na ploše tkaniny jsou patrny bělavé nárůsty plísní způsobené uložením v prostředí 
vysoké vzdušné vlhkosti. V horní části jsou patrny zámotky z molích kukel. Moli způsobili okousání povrchu vlněné tkaniny, 
avšak děrovaté prožrání tkaniny je jen minimální. Na zadní straně praporu chybí třásně ve třech čtvrtinách obvodu tkaniny. 
Dvě na plátně malovaná díla se nachází ve značně desolátním stavu. Zpřelámání podložky při používání cechovního praporu 
a vliv změn okolní teploty a vlhkosti způsobily značnou destrukci a významné zvlnění po celé ploše díla. Celá malba obou děl je 
krakelovaná, odpadává do podkladu a v místech ohybů je uvolněná s významnými ztrátami i od podložky. U olejomalby se 
znakem cechu se nachází i výrazná záplata. 

Tkaninu praporce je nutné zbavit veškerých nečistot způsobujících její destrukci, poté zajistit textilní materiál tak, aby 
nedocházelo k jeho další ztrátě a poškození a konzervačně ošetřit vlněný materiál protimolovou úpravou. Restaurování 
textilní části bude zahrnovat demontáž malovaných obrazů, mechanické odsátí nečistot a zkoušky stálobarevnosti sukna 
a třásní, podle nichž bude zvolen způsob praní. V případě možnosti mokrého praní bude použit neionogenní detergent, praní 
i následné sušení bude provedeno v rovině pro správné rozměrové vyrovnání, bez žehlení. Šitím nití z hedvábné krepelíny 
budou opraveny díry a strukturní poškození tkaniny. Doplnění třásní v obvodu obrazu bude provedeno až po bezpečném 
prokázání, že původní třásně chybí. Doplnění proběhne výrobou nových v barvě a materiálu shodném s původními třásněmi. 
V rámci restaurování dvou olejomaleb bude po vstupní fotodokumentaci a jemném očištění přistoupeno k lokální fixáži 
nejvíce poškozených partií barevné vrstvy, kterým hrozí odpadnutí. Fixáž bude provedena termoplastem Beva v toluenu. 
Po jemném očištění bude obraz vyrovnán (za pomoci strip-liningu) a poté celoplošně konsolidován 15 % termoplastem Beva 
v toluenu. Po tepelné aktivaci termoplastem budou omyty zbytky Bevy toluenem. Trhliny v ploše obrazu budou přemostěny 
pomocí polyamidu a v místech ztráty podložky bude provedeno vysazení novým plátnem stejné struktury. Následovat bude 
tmelení defektů a po vytmelení bude realizována retuš retušovacími pryskyřičnými barvami. Závěrem bude obrazová plocha 
opatřena ochranným polotmavým pryskyřičným lakem.   



 

     Město Vysoké nad Jizerou 
        Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

        512 11 Vysoké nad Jizerou 

 

 

 

 
 

tel: +420 481 593 903| Identifikátor datové schránky: tcebaf5 | IČ: 00276294 | DIČ: CZ00276294 
e-mail: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz | web: www.vysokenadjizerou.cz 

 
2/3 

 1.1  ROZSAH PRACÍ 

Je uveden ve výkazu výměr. 

 1.2  TERMÍNY PLNĚNÍ 

 Doba opravy je předpokládána od 17. července 2017 do 15. prosince 2017.  
 Prohlídka místa realizace záměru je možná po domluvě s kontaktní osobou uvedenou v článku 1 této výzvy. 

 Více informací je uvedeno v Zadávací dokumentaci. 
 

2) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 2.1  OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

a) Základní údaje zadávací dokumentace 
b) Identifikační údaje uchazeče a obsah nabídky – vzor 
c) Krycí list nabídky – vzor 
d) Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – vzor 
e) Technické kvalifikační předpoklady - vzor 
f) Obchodní podmínky – Smlouva o dílo – vzor 
g) Slepý výkaz výměr 
h) Restaurátorský záměr 

 
 2.2  POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

• Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci současně s touto výzvou v elektronické podobě na datovém nosiči. 
• Výzva včetně zadávací dokumentace je také umístěna volně ke stažení na stránkách města Vysoké nad Jizerou, 

www.vysokenadjizerou.cz, v sekci Veřejné zakázky. 
• Uchazeči, kteří nejsou osloveni zadavatelem přímo touto výzvou, mohou požádat o zaslání zadávací 

dokumentace a to buď zasláním požadavku na emailovou adresu mistostarosta@vysokenadjizerou.cz nebo 
zasláním požadavku na adresu: Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou. Zadávací dokumentace je poskytována bezplatně. 

 

3) LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 3.1  Nabídka musí být předložena písemně v listinné podobě v českém jazyce v jednom vyhotovení v nerozebíratelné 
formě. 

 3.2  Nabídky lze podávat osobně nebo poštou na adresu zadavatele uvedenou níže, a to v uzavřených neprůhledných 
obálkách. Obálky budou označeny heslem: 

„Neotevírat – VZ č. 2017006 – Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého cechu“ 

Adresa pro doručení (předložení) nabídek je:  Město Vysoké nad Jizerou 
  Náměstí Dr. Karla Kramáře 227   
  512 11 Vysoké nad Jizerou 

Osobní doručení nabídky je možné v podatelně Městského úřadu Vysoké nad Jizerou. Podatelna se nachází na 
stejné adrese, jako je adresa pro písemné doručení nabídek. 

 3.3  Lhůta pro podání nabídek končí v úterý 11. 7. 2017 v 10:00. Veškeré nabídky doručené po tomto termínu budou 
z dalšího hodnocení vyřazeny. 
 

4) POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 4.1  NABÍDKA MUSÍ OBSAHOVAT: 

a) Identifikační údaje uchazeče a obsah nabídky zpracovaný s využitím vzoru, který je součástí zadávací 
dokumentace. 

b) Krycí list nabídky zpracovaný s využitím vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. 



 

     Město Vysoké nad Jizerou 
        Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

        512 11 Vysoké nad Jizerou 

 

 

 

 
 

tel: +420 481 593 903| Identifikátor datové schránky: tcebaf5 | IČ: 00276294 | DIČ: CZ00276294 
e-mail: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz | web: www.vysokenadjizerou.cz 

 
3/3 

c) Dokumenty prokazující odbornost, schopnosti a zkušenosti uchazeče dle pokynů uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

d) Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Uchazeč použije závazný vzor 
smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace. 

e) Oceněný položkový výkaz výměr, který je součástí zadávací dokumentace 

 4.2  Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena v jednom vyhotovení v listinné podobě 
v nerozebíratelné formě. 

 

5) POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SCHOPNOSTÍ, ODBORNOSTI A ZKUŠENOSTÍ UCHAZEČE 

 5.1  Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů tím, že uchazeč předloží řádně 
podepsané čestné prohlášení, jehož závazný vzor je součástí zadávací dokumentace. 

 5.2  Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů tím, že uchazeč předloží oprávnění 
k podnikání ve vztahu k předmětu zakázky (např. výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list). Vzhledem 
k předmětu zakázky uchazeč může zajistit restaurování textilní části praporce poddodavatelsky. 

Předkládané dokumenty nemusí být originály, může se jednat o prosté kopie, případně výpisy pořízené dálkově 
elektronickou formou. Předkládané dokumenty nesmějí být ke dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 5.3  Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu minimálně 3 prací 
obdobného charakteru (reference na restaurování malovaných uměleckých děl, každé v hodnotě minimálně 
75.000 Kč), které uchazeč vykonal v průběhu posledních 5 let. Tyto příklady musí obsahovat údaje o objednateli, 
kontaktní osobu objednatele, která může podat reference, údaje o ceně, době a místu provádění prací. 

 

6) ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle jediného hodnotícího kritéria (váha 100 %), kterým je výše nabídkové ceny 
bez DPH. Jako nejvýhodnější tak bude označena ta nabídka, která bude mít nejnižší nabídkovou cenu. 

 

7) PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 7.1  Nedostatečná informovanost, mylné chápání této výzvy, chybně navržená nabídková cena apod., neopravňuje 
uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

 7.2  Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky nebo zrušit výběrové řízení a právo na změnu, doplnění 
nebo upřesnění podmínek výzvy. 

 7.3  Zadavatel má právo měnit rozsah díla. 

 7.4  Nabídku podává uchazeč bezplatně. 

 7.5  Uchazeč bere na vědomí informaci, že se nejedná o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

 7.6  Veškeré obchodní a smluvní podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace poskytované spolu s touto výzvou. 

             

Vysoké nad Jizerou, 27. 6. 2017 …............................................ 
Ing. Jaroslav Nechanický 

místostarosta města 
 


